
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 2. listopadu 2023  

  Čj. 2292/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze bude zahájena ve středu 8. listopadu 2023 v 10:00 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  

 
 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 428/2021 Sb.,  

o přípustné míře veřejné podpory v regionech soudržnosti České republiky 
 čj. 921/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
2. Návrh poslanců Aleše Juchelky, Aleny Schillerové, Karla Havlíčka, Andreje 

Babiše a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a některé související 
zákony (sněmovní tisk č. 565)  

 čj. 960/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
3. Návrh poslanců Aleše Juchelky, Andreje Babiše, Aleny Schillerové, Karla 

Havlíčka a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb.,  
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 567)  

 čj. 961/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
4. Návrh poslanců Lucie Šafránkové, Tomia Okamury, Radima Fialy a dalších na 

vydání zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 571) 

 čj. 962/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 



 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 
5. Návrh Zastupitelstva Karlovarského kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém 
určení daní), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 575) 

 čj. 963/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
6. Mandát pro provedení revize výdajů v oblasti ICT 
 čj. 943/23 

 
Předkládají: ministr financí a místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro 

místní rozvoj 
 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
7. Návrh nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení 

pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání  
a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovněprávních 
předpisů (nařízení o úpravě náhrady) 

 čj. 941/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 
8. Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení 

neschopnosti ke službě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání 
a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých  

 čj. 937/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
9. Návrh nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení 

pracovní neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo 
nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby 
a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení 
neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem 
nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů  
na výživu pozůstalých (nařízení o úpravě náhrady poskytované vojákům  
a pozůstalým) 

 čj. 951/23 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
 
10. Akční plán ke Strategii rozvoje cestovního ruchu České republiky 2021-2023 

na roky 2024-2025 
 čj. 944/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
11. Návrh na schválení změn Dohody o založení Evropské banky pro obnovu  

a rozvoj 
 čj. 946/23 

 
Předkládají: ministři financí a zahraničních věcí 

 

 
 
12. Dokumentace programu 133 810 Financování vybraných akcí Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (2. aktualizace) 
 čj. 930/23 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
13. Žádost rozpočtovému výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky o vyslovení souhlasu se změnou závazných ukazatelů státního 
rozpočtu na rok 2023 kapitoly 346 Český úřad zeměměřický a katastrální podle 
§ 24 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů 

 čj. 964/23 
 
Předkládají: ministr zemědělství a předseda Českého úřadu zeměměřického  

a katastrálního 
 

 
 
14. Návrh usnesení vlády o změně systemizace rozpočtové položky 5012 – platy   

příslušníků bezpečnostních sborů zřízených v působnosti Ministerstva vnitra 
 čj. 939/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
15. Návrh na jmenování členky Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
 čj. 945/23 

 
Předkládají: předseda vlády a zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

 

 
 
16. Zpráva o stavu přidělování gescí a plnění legislativních závazků vyplývajících 

z členství České republiky v Evropské unii za III. čtvrtletí 2023 
 čj. 953/23 

 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
17. Návrh na účast na 1. mimořádném zasedání konference smluvních stran 

Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů (28. listopadu – 
1. prosince 2023) 

 čj. 942/23 
 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
D. Různé 
 

* * * 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Informace o nařízení proti odlesňování 
 čj. 940/23 

 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 

2. Analýza odposlechů a záznamů telekomunikačního provozu a sledování osob 
a věcí podle trestního řádu a rušení provozu elektronických komunikací Policií 
ČR za rok 2022 

 čj. 938/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 

3. Zpráva o plnění opatření vyplývajících ze Strategie vlastnické politiky státu 
k 31. 12. 2022  

 čj. 956/23 
 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 

4. Zpráva o činnosti a výsledcích strategických společností s majetkovou účastí 
státu, státních podniků a národního podniku za rok 2022  

 čj. 957/23 
 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


